
PORTARIA Nº 049/2022-IPREVA, Vargem Alta-ES, 05 de setembro de 2022. 
 

 
“RETIFICA A PORTARIA 007/2016, QUE 
CONCEDE APOSENTADORIA ESPECIAL DE 
MAGISTÉRIO À SERVIDORA PÚBLICA 
MUNICIPAL CRISTINA VALÉRIA DE FREITAS 
BARBOZA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

 
 

 O DIRETOR EXECUTIVO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA – IPREVA, ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, 
 
RESOLVE: 
 

 Art. 1º - Retificar a Portaria nº. 007/2016, datada de 23 de março de 2016, 

retroagindo seus efeitos a 01/03/2016, que concede APOSENTADORIA ESPECIAL DE 

MAGISTÉRIO À SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL CRISTINA VALÉRIA DE FREITAS 

BARBOZA. 

 

Onde se lê: 

“...CRISTINA VALÉRIA DE FREITAS BARBOZA – CARGO: PROFISSIONAL DO 

MAGISTÉRIO FUNÇÃO DOCÊNCIA – Nível III – referência 10, da Tabela de 

Vencimentos dos Profissionais do Magistério do Município de Vargem Alta...” 

 

Leia-se: 

“...CRISTINA VALÉRIA DE FREITAS BARBOZA – CARGO: PROFISSIONAL DO 

MAGISTÉRIO FUNÇÃO DOCÊNCIA – Nível III – referência 11, da Tabela de 

Vencimentos dos Profissionais do Magistério do Município de Vargem Alta...” 

 

  Art. 2º - Revogam-se disposições em contrário, em especial a Portaria 

nº.004/2018-IPREVA, de 26 de abril de 2018. 

 
 

 
 
    

LORAINE FARDIN ZAVARISE 
DIRETOR EXECUTIVO 


